PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.11.2014 № 593-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении результатов

конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2014 году
             

В соответствии с Положением о премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 № 109, Положением о премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи,  утвержденным  решением  Совета  депутатов    Северодвинска от  23.09.2010   № 100, и решением конкурсной комиссии от 07.11.2014
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты конкурса и признать лауреатами премии имени             М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2014 году:
1.1. В номинации «Наука и техника» - коллектив авторов ОАО «ПО «Севмаш» в составе:

Спиридонов Юрий Валерьевич,
Шиловский Владимир Николаевич,
Некрасов Владимир Александрович,
Чесноков Александр Степанович,
Корунный Павел Владимирович -
за авторскую работу «Стенд для акустических и аэродинамических испытаний арматуры систем вентиляции и кондиционирования воздуха».

1.2. В номинации «В области образования» - коллектив авторов ОАО «ПО «Севмаш» в составе:

Спиридонов Александр Юрьевич,
Корзин Максим Михайлович,
Константинова Анна Евгеньевна,
Сахарова Ирина Сергеевна -

за авторскую работу «Инновационный образовательный проект «Школа инженера».

1.3. В номинации «В  области литературы, искусства  и  культуры» - преподавателя
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3» Коковину Любовь Юрьевну за авторскую работу «Формирование исполнительской техники юного гитариста. Пути достижения двигательной свободы».
1.4. В номинации «В области здравоохранения и социальной политики» - коллектив авторов государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи» в составе:

Никитин Алексей Александрович,
Быкова Елена Васильевна -
за авторскую работу «Медицинская база данных «Участок».

1.5. В номинации   «Бренд Северодвинска» - коллектив авторов муниципального автономного  учреждения культуры «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» в составе:

Герловина Татьяна Павловна,
Гинькина Елена Павловна,
Кибирева Татьяна Николаевна,
Кузнецова Ольга Владимировна -
за авторскую работу «Культурно - образовательный проект «Народный театр «Автограф».

2. Утвердить результаты конкурса и признать лауреатами премии имени            М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи в 2014 году:

      2.1. В номинации «В области науки и техники» -  студента института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) филиала федерального государственного автономного  образовательного   учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный  университет  имени М.В. Ломоносова» в             г. Северодвинске  Архангельской области Чирцова Артема Владимировича за авторскую работу «Внедрение методики вибрационной диагностики судового электрооборудования, для перехода от ремонта по регламенту к ремонту по фактическому техническому состоянию».
2.2. В номинации  «В области гуманитарных наук» - студентку гуманитарного института филиала федерального государственного автономного  образовательного   учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области Балакшину Людмилу Юрьевну за авторскую работу «Центр тьюторского сопровождения подростков с девиантным поведением».

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска осуществить:

- вручение памятных знаков лауреатам и дипломов участникам конкурса на XLIII Ломоносовских чтениях;

- выплату премий имени М.В. Ломоносова в рамках муниципальной  программы «Развитие сферы культуры муниципального образования  «Северодвинск» в 2015 году.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин

Власова С.Н.
585384